
 

 

  

 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

Семнадцатое (совместное) заседание  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 24 ноября 2021 года                          № 178/17-2021 
 
О единовременном пособии членам 
семьи муниципального служащего 
органов местного самоуправления 
Энгельсского муниципального района в 
случае его смерти 
 

На основании пункта 4 части 1 статьи 29.1 Устава Энгельсского муниципального 
района Саратовской области,  

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района  
 

РЕШИЛО: 
 
1. В случае смерти муниципального служащего органов местного самоуправления 

Энгельсского муниципального района члены его семьи имеют право на единовременное 
пособие в размере годового денежного содержания умершего муниципального служащего. 

Право на единовременное пособие имеют указанные в пункте 2 настоящего решения 
члены семей муниципальных служащих, умерших в период прохождения муниципальной 
службы с 20 марта 2020 года и позднее. 

2. К членам семьи умершего муниципального служащего относятся супруга (супруг), 
состоящая (состоящий) в зарегистрированном браке с муниципальным служащим на день его 
смерти, родители (усыновители), дети, в том числе усыновленные, а также внуки (в случае 
смерти детей) умершего муниципального служащего. 

3. Порядок назначения и выплаты единовременного пособия членам семьи умершего 
муниципального служащего устанавливается администрацией Энгельсского муниципального 
района. 

4. Выплата единовременного пособия в соответствии с настоящим Решением 
осуществляется независимо от получения других выплат, назначенных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации. 

Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой единовременного пособия, 
производится за счет средств бюджета Энгельсского муниципального района. 

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 



 

 

2

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания 
депутатов Энгельсского муниципального района по правовым вопросам, строительству, 
ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи. 

 
 

 
Председатель Собрания депутатов  
Энгельсского муниципального района                  С.Е. Горевский 

 
 
 

Глава Энгельсского  
муниципального района                             А.В. Стрельников 

 
 


